2023年４月26日

各 位

会 社 名  信越ポリマー株式会社

代表者名  代表取締役社長 社長執行役員 小野 義昭

（コード番号 ７９７０ 東証プライム）

問合せ先  執行役員 管理本部経理部長 小和田 収

（TEL：０３－５２８８－８４０６）

当社の親会社 信越化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 斉藤 恭彦

（コード番号 ４０６３ 東証プライム・名証プレミア）

2023 年３月期 通期個別業績の前期実績値との差異及び

特別損失（個別）の計上に関するお知らせ

当社は、2023年３月期通期個別業績につきまして、前期実績値との間に差異が生じたほか、個別決算において

特別損失を計上しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023年３月期 通期個別業績と前期実績値との差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 期 実 績

（2022 年３月期）（Ａ）
63,314 6,485 8,613 6,482 80.30

当 期 実 績

（2023 年３月期）（Ｂ）
72,905 7,153 10,482 6,710 83.14

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 9,590 668 1,868 228 ―

増  減  率 （  ％  ） 15.1 10.3 21.7 3.5 ―

差異の理由

2023 年３月期の売上高の増加につきまして、精密成形品事業において、３００ｍｍウエハー用出荷容器など

の出荷が好調に推移したこと、ＯＡ機器用部品が主力のレーザープリンター用ローラの出荷が回復したことによ

り、それぞれ売上げが大幅に増加したことが主な要因であります。

２．特別損失（個別）の計上について

当社が保有する関係会社株式のうち、実質価額が取得原価に比べて著しく下落した株式について、2023 年３

月期個別決算において、関係会社株式評価損2,073百万円を特別損失として計上しました。

なお、当該関係会社株式評価損は連結決算では消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

以 上